PAGE
2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 29.02.2012 г. №574-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 14.07.2009 г. № 1580-п/1 «Об утверждении

долгосрочной целевой программы мер по противодействию

незаконному обороту наркотических средств, профилактике наркомании, лечению и реабилитации наркозависимой части населения

городского округа Тольятти на 2010-2012 годы»
В соответствии с решениями Думы городского округа Тольятти
от 25.09.2009 г. № 144 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Тольятти от 17.12.2008 г. № 1042 “О бюджете городского округа Тольятти на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов”»,
от 09.12.2009 г. № 180 «О бюджете городского округа Тольятти на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов», от 14.12.2011 г. № 708 «О бюджете городского округа Тольятти на 2012 г. и плановый период 2013-2014 г.г.», постановлением мэра городского округа Тольятти от 18.06.2008 г.
№ 1378-1/п «О разработке и реализации долгосрочных целевых программ городского округа Тольятти», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 14.07.2009 г. № 1580-п/1 «Об утверждении долгосрочной целевой программы мер по противодействию незаконному обороту наркотических средств, профилактики наркомании и реабилитации наркозависимой части населения городского округа Тольятти на 2010-2012 годы» (далее - Программа) (газета «Городские ведомости», 2011, 29 октября) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«Финансовые затраты на реализацию Программы за счет средств бюджета городского округа Тольятти составят:
2010 год

2011 год

2012 год

Итого

(тыс.руб.)
181,0

377,0

348,0

906,0».

1.2. В пункте 3.1 «Тематические выпуски в печатных СМИ, программы на радио и телевидении, направленные на формирование здорового образа жизни подростков и молодежи, их ориентацию на духовные ценности и на формирование у населения негативного отношения к наркомании» задачи 3 «Развитие системы информационного обеспечения антинаркотических мероприятий» раздела 4 «Целевые индикаторы и показатели» в столбце «Целевые индикаторы и показатели 2012 год» цифры «10» заменить цифрой «3».
1.3. В пункте 3.5 «Создание телевизионной передачи посвященной вопросам профилактики наркомании и информации о последствиях употребления наркотических и психоактивных веществ» задачи 3 «Развитие системы информационного обеспечения антинаркотических мероприятий» раздела 4 «Целевые индикаторы и показатели» в столбце «Целевые индикаторы и показатели 2012 год» цифры «12» заменить цифрой «0».

1.4. В пункте 3.6 «Изготовление и размещение социальной рекламы (видеороликов), посвященных формированию у населения отрицательного отношения к наркомании, направленных на формирование здорового образа жизни в СМИ» задачи 3 «Развитие системы информационного обеспечения антинаркотических мероприятий» раздела 4 «Целевые индикаторы и показатели» в столбце «Целевые индикаторы и показатели 2012 год» цифры «3» и «18» заменить цифрой «0».

1.5. В пункте 4.1 «Изготовление информационных буклетов, листовок, плакатов по антинаркотической пропаганде для подростков и молодежи» задачи 4 «Совершенствование системы методического обеспечения антинаркотических мероприятий» раздела 4 «Целевые индикаторы и показатели» в столбце «Целевые индикаторы и показатели 2012 год» цифры «18000» заменить цифрой «0», цифры «9000» заменить цифрами «1700», цифры «1700» заменить цифрой «0».

1.6. В пункте 4.2 «Изготовление и размещение антинаркотической рекламы на рекламных щитах города, на автотранспорте» задачи 4 «Совершенствование системы методического обеспечения антинаркотических мероприятий» раздела 4 «Целевые индикаторы и показатели» в столбце «Целевые индикаторы и показатели 2012 год» цифру «6» заменить цифрами «13», цифры «1500» заменить цифрой «0».

1.7. В пункте 8.2 «Приобретение автомобиля «Газель» для проведения мероприятий по профилактике наркомании» задачи 8 «Повышение эффективности лечения и медико-психологической реабилитации больных наркоманией, создание условий, способствующих предупреждению наркомании и пресечению преступлений связанных с незаконным оборотом наркотиков» раздела 4 «Целевые индикаторы и показатели» в столбце «Целевые индикаторы и показатели 2012 год» цифру «1» заменить цифрой «0».

1.8. В пункте 3.1 «Тематические выпуски в печатных СМИ, программы на радио и телевидении, направленные на формирование здорового образа жизни подростков и молодежи, их ориентацию на духовные ценности и на формирование у населения негативного отношения к наркомании» задачи 3 «Развитие системы информационного обеспечения антинаркотических мероприятий» приложения № 2 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой Программы» в столбце «Финансовые затраты 2012 год» цифры «300,0» заменить цифрами «90,0», в столбце «Финансовые затраты всего» цифры «500,0» заменить цифрами «290,0».

1.9. В пункте 3.5 «Создание телевизионной передачи посвященной вопросам профилактики наркомании и информации о последствиях употребления наркотических и психоактивных веществ» задачи 3 «Развитие системы информационного обеспечения антинаркотических мероприятий» приложения № 2 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой Программы» в столбце «Финансовые затраты 2012 год» цифры «1000,0» заменить цифрой «0», в столбце «Финансовые затраты всего» цифры «1000,0» заменить цифрой «0».

1.10. В пункте 3.6 «Изготовление и размещение социальной рекламы (видеороликов) посвященных формированию у населения отрицательного отношения к наркомании, направленных на формирование здорового образа жизни в СМИ» задачи 3 «Развитие системы информационного обеспечения антинаркотических мероприятий» приложения № 2 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой Программы» в столбце «Финансовые затраты 2012 год» цифры «400,0» заменить цифрой «0», в столбце «Финансовые затраты всего» цифры «400,0» заменить цифрой «0».

1.11. В пункте 4.1 «Изготовление информационных буклетов, листовок, плакатов по антинаркотической пропаганде для подростков и молодежи» задачи 4 «Совершенствование системы методического обеспечения антинаркотических мероприятий» приложения № 2 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой Программы» в столбце «Финансовые затраты 2012 год» цифры «300,0» заменить цифрами «48,0», в столбце «Финансовые затраты всего» цифры «300,0» заменить цифрами «48,0».

1.12. В пункте 4.2 «Изготовление и размещение антинаркотической рекламы на рекламных щитах города, на автотранспорте» задачи 4 «Совершенствование системы методического обеспечения антинаркотических мероприятий» приложения № 2 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой Программы» в столбце «финансовые затраты 2011 год» цифры «180,0» заменить цифрами «177,0», в столбце «Финансовые затраты 2012» цифры «400,0» заменить цифрами «210,0», в столбце «Финансовые затраты всего» цифры «679,0» заменить цифрами «486,0».

1.13. В пункте 8.2 «Приобретение автомобиля «Газель» для проведения мероприятий по профилактике наркомании» задачи 8 «Повышение эффективности лечения и медико-психологической реабилитации больных наркоманией, создание условий, способствующих предупреждению наркомании и пресечению преступлений связанных с незаконным оборотом наркотиков» приложения № 2 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой Программы» в столбце «Финансовые затраты 2012» цифры «500,0» заменить цифрой «0», в столбце «Финансовые затраты всего» цифры «500,0» заменить цифрой «0».

1.14. В строке «Итого по программе» приложения № 2 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой Программы» в столбце «Финансовые затраты 2011 год» цифры «380,0» заменить цифрами «377,0», в столбце «Финансовые затраты 2012 год» цифры «2900,0» заменить цифрами «348,0», в столбце «Финансовые затраты всего» цифры «3461,0» заменить цифрами «906,0».

1.15. В абзаце 6 раздела 5 «Ресурсное обеспечение программы» цифры «380,0» заменить цифрами «377».

1.16. В абзаце 8 раздела 5 «Ресурсное обеспечение программы» цифры «2900,0» заменить цифрами «348,0».

1.17. В абзаце 10 раздела 5 «Ресурсное обеспечение программы» цифры «3461,0» заменить цифрами «906,0».
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии
(Абрамов С.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Управлению реализации административной реформы мэрии (Тупикова Е.А.) разместить настоящее постановление на Официальном портале мэрии городского округа Тольятти.

Первый заместитель мэра                                                          В.М.Кирпичников